
 

     Załącznik Nr  6 
     do Protokołu Nr  I/10 
     z Sesji Rady Miejskiej w Kwidzynie 
     z dnia 02.12.2010r. 

Uchwała Nr  I/4/10 
Rady Miejskiej w Kwidzynie 
z dnia 2 grudnia 2010 roku  

 
w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 
oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla 
zawodników oraz ustanowienia stypendiów, wyróżnień i nagród dla trenerów 
oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. 
 
Na podstawie art.31 ust. 3 i art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127, 
poz. 857, zm. Nr 151, poz. 1014) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
1. Ustanawia się stypendia sportowe, zwane dalej "stypendiami", nagrody                          

i wyróżnienia dla zawodników zrzeszonych w klubie sportowym mającym siedzibę  
na terenie Kwidzyna, osiągających wysokie wyniki w międzynarodowym 
współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym.                     

2. Ustanawia się stypendia sportowe, zwane dalej "stypendiami", nagrody                      
i wyróżnienia dla trenerów zrzeszonych w klubie sportowym mającym siedzibę na 
terenie Kwidzyna, prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie 
wyniki w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym 
współzawodnictwie sportowym. 

3. Ustanawia się nagrody i wyróżnienia dla trenerów oraz innych osób 
wyróżniających się działalnością sportową w klubie sportowym mającym siedzibę 
na terenie Kwidzyna, zwanych działaczami sportowymi. 

4. Ustanawia się wyróżnienie honorowe w postaci tytułu "Mecenasa sportu"               
dla osób fizycznych i prawnych za wspieranie sportu na terenie Kwidzyna.  

 
§ 2 

1. Stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia przyznaje Burmistrz Miasta Kwidzyna, 
zwany dalej Burmistrzem, na wniosek złożony przez: 
1) zawodnika lub jego prawnego opiekuna, 
2) klub sportowy, 
3) osobę fizyczną, 

2. Burmistrz może przyznać stypendium, nagrodę lub wyróżnienie, o których mowa 
w § 1, z inicjatywy własnej. W takim przypadku ust. 3 nie stosuje się. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1. opiniuje Komisja ds. stypendiów i nagród                 
sportowych w składzie: 
1)    Zastępca Burmistrza ds. Społecznych - jako przewodniczący komisji, 
2)    Pełnomocnik Burmistrza ds. Oświaty, Kultury i Sportu, 
3)    Pełnomocnik Burmistrza ds. Społecznych, 
4)    Dyrektor Kwidzyńskiego Centrum Sportu i Rekreacji, 
5)    Przedstawiciel Komisji Oświaty, Kultury, Sportu Turystyki i Rekreacji Rady   

Miejskiej w Kwidzynie, 
6)    Przewodniczący Kwidzyńskiej Rady Sportu. 

4. Wniosek o przyznanie stypendium, nagrody lub wyróżnienia należy składać              
w Biurze Obsługi Ludności Urzędu Miejskiego w Kwidzynie w terminie                   
do  20 stycznia i 20 lipca danego roku. 

5. W sytuacjach wyjątkowych Burmistrz może przyjąć wnioski w innym terminie, niż 
wskazane w ust. 4. 



 

6. Wniosek o przyznanie stypendium, o którym mowa w § 1 ust. 1 i 2 powinien 
zawierać: 
1) dane wnioskodawcy (imię i nazwisko, adres zamieszkania), 
2) dane osobowe zawodnika/trenera (imię i nazwisko, adres zamieszkania, 

PESEL, miejsce urodzenia, NIP, siedziba Urzędu Skarbowego właściwego 
dla miejsca zamieszkania, miejsce zatrudnienia/nauki, nazwę klubu 
sportowego mającego siedzibę na terenie Kwidzyna i zrzeszającego 
zawodnika/trenera),  

3) uzasadnienie wnioskodawcy zawierające informację o osiągnięciach 
zawodnika/trenera, potwierdzone  przez członka zarządu klubu sportowego 
mającego siedzibę na terenie Kwidzyna i zrzeszającego  zawodnika/trenera, 

4) zobowiązanie wnioskodawcy do informowania Burmistrza o zaistniałych 
okolicznościach prowadzących do wstrzymania lub pozbawienia 
stypendium, 

5) oświadczenie zawodnika/trenera do celów podatkowych oraz numer 
rachunku bankowego, na który należy przekazać stypendium, 

6) oświadczenia zawodnika/trenera o wyrażeniu zgody na zbieranie                       
i przetwarzanie danych osobowych oraz przekazywanie do publicznej 
wiadomości faktu przyznania stypendium. 

7. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia powinien zawierać: 
1) dane wnioskodawcy (imię i nazwisko, adres zamieszkania), 
2) dane osobowe zawodnika/trenera/działacza sportowego (imię nazwisko, 

adres zamieszkania, PESEL, miejsce urodzenia, NIP, siedziba Urzędu 
Skarbowego właściwego dla miejsca zamieszkania, miejsce 
zatrudnienia/nauki, nazwę klubu sportowego mającego siedzibę na terenie 
Kwidzyna i zrzeszającego zawodnika/trenera), 

3) uzasadnienie wnioskodawcy zawierające informację o osiągnięciach 
zawodnika/trenera/działacza sportowego, potwierdzone  przez członka 
zarządu klubu sportowego mającego siedzibę na terenie Kwidzyna                     
i zrzeszającego  zawodnika/trenera/działacza sportowego, 

4) oświadczenia zawodnika/trenera/działacza sportowego o wyrażeniu zgody 
na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz przekazywaniu do 
publicznej wiadomości faktu przyznania nagrody lub wyróżnienia. 

 
§ 3 

1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia określa się 
corocznie w uchwale budżetowej. 

2. Podstawę ustalenia wysokości stypendium stanowi kwota brutto 2. 300 zł, przy 
czym wysokość stypendium nie może miesięcznie przekroczyć brutto 7-krotności 
tej kwoty.  

3. Stypendium przyznawane jest na czas określony, nie dłuższy, niż rok 
kalendarzowy. 

4. Stypendium wypłacane jest do 10 dnia miesiąca, za poprzedni miesiąc.                   
W szczególnej sytuacji stypendium może być wypłacone w innym terminie. 

5. Stypendium, o którym mowa w § 1 ust. 1, wypłacane jest na podstawie umowy 
zawartej pomiędzy Burmistrzem i zawodnikiem i przekazywane będzie 
przelewem na rachunek bankowy zawodnika lub jego prawnego opiekuna. 

6. Stypendium, o którym mowa w § 1 ust. 2, wypłacane jest na podstawie umowy 
zawartej pomiędzy burmistrzem i trenerem i przekazywane będzie przelewem          
na rachunek bankowy trenera. 

 
 
 



 

§ 4 
1. Zawodnik/trener może być pozbawiony stypendium z inicjatywy własnej 

Burmistrza lub na wniosek podmiotów, o których mowa w § 2 ust. 1, jeżeli: 
1) utracił na ponad 3 miesiące zdolność do uprawiania sportu / trenowania 

zawodników, stwierdzoną przez lekarza posiadającego kwalifikacje 
uprawniające do wydania zaświadczenia lekarskiego, 

2) zaprzestał realizacji programu szkolenia sportowego lub uprawiania sportu, 
3) utracił status zawodnika/trenera albo przestał być członkiem klubu 

sportowego działającego na terenie Kwidzyna, 
4) popełnił przestępstwo z winy umyślnej, którego popełnienie stwierdzono 

prawomocnym orzeczeniem sądu lub rażąco naruszył normy etyczne, 
5) z innych uzasadnionych przyczyn.    

2. O pozbawieniu stypendium Burmistrz powiadamia zawodnika/trenera                        
i wnioskodawcę. 

3. O pozbawieniu stypendium decyduje Burmistrz. 
4. Od decyzji Burmistrza nie przysługuje odwołanie. 
5. Stypendium wypłacone w oparciu o nieprawdziwe dane podlega zwrotowi wraz             

z ustawowymi odsetkami, od dnia jego wypłaty. 
 

§ 5 
1. Nagrody i wyróżnienia, o których mowa w § 1 ust. 1, 2 i 3 mogą mieć charakter 

finansowy, rzeczowy lub honorowy. 
2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody i wyróżnienia,              

o których mowa w § 1 określa się corocznie w uchwale budżetowej. 
3. Nagrody rzeczowe lub finansowe oraz wyróżnienia mogą być przyznane                 

w wysokości do 3-krotności kwoty, o której mowa w § 3 ust. 2. 
4. Rodzaj i ilość nagród oraz wyróżnień ustala Burmistrz w zależności od wielkości 

środków, o których mowa w ust. 3. 
5. Nagrody i wyróżnienia, o których mowa w § 1 mają charakter jednorazowy. 

 
§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kwidzyna. 
 

§ 7 
Traci moc uchwała: 

1) Nr XXXIX/311/06 Rady Miejskiej w Kwidzynie z dnia 26 stycznia w sprawie 
określenia regulaminu przyznawania stypendiów sportowych i nagród dla 
zawodników,  

2) Nr XXXIX/312/06 Rady Miejskiej w Kwidzynie z dnia 26 stycznia 2006 roku           
w sprawie określenia regulaminu przyznawania nagród i wyróżnień Burmistrza 
Miasta Kwidzyna za osiągnięcia w dziedzinie sportu oraz nadawania tytułu 
"Mecenasa Sportu". 

§ 8 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego          
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 


